СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
шестого  созыва
20 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
От 20.05.2019                                                                                       №143

О законодательной инициативе Совета депутатов городского округа город Елец по внесению в Липецкий областной Совет депутатов проекта Закона Липецкой области «О внесении изменений в Закон Липецкой области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Липецкой области»

	Рассмотрев проект Закона Липецкой области «О внесении изменений в Закон Липецкой области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Липецкой области», учитывая рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Липецкой области
от 27.03.1997 № 64-ОЗ «О нормативных правовых актах Липецкой области», Регламентом Липецкого областного Совета депутатов, Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

	1. Внести в порядке законодательной инициативы в Липецкий областной Совет депутатов проект Закона Липецкой области «О внесении изменений в Закон Липецкой области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Липецкой области».
	2. Направить настоящее решение и проект Закона Липецкой области
«О внесении изменений в Закон Липецкой области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Липецкой области» в Липецкий областной Совет депутатов.
3. Назначить полномочным представителем Совета депутатов городского округа город Елец при рассмотрении указанного законопроекта в Липецком областном Совете депутатов – Никонова Виктора Николаевича, председателя Совета депутатов городского округа город Елец.

Председатель                                                                                 В.Н. Никонов

ПРОЕКТ
вносит Совет депутатов городского округа город  Елец Липецкой области

ЗАКОН
ЛИПЕЦКОЙ  ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Липецкой области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Липецкой области»

	Статья 1

	Внести в Закон Липецкой области от 27 декабря 2007 года № 113-ОЗ
«О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Липецкой области» (Липецкая газета, 2008, 11 января; 2009, 5 сентября, 5 декабря; 2010, 3 ноября; 2011, 22 июля; 2012, 5 октября; 2013, 11 января; 2014, 22 января, 7 марта; 2015, 14 января; 2016, 13 января, 29 июня; 2017, 3 марта, 7 апреля, 29 декабря) следующие изменения:
	1) в пункте 15 части 2 статьи 2 слова «и подготовка» исключить;
	2) пункт 1 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
	«1) в установленном законодательством порядке в рамках межведомственного информационного взаимодействия запрашивать и получать от исполнительных органов государственной власти области, организаций независимо от их организационно-правовой формы сведения, необходимые для принятия решений по вопросам, отнесенным к переданным полномочиям;».

	Статья 2

	Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
главы администрации Липецкой области  		  	   И.Г. Артамонов